
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА и ТУРИЗМА»

368412 РД, МР «Цунтинский район», с. Цунта Email: ruo  4 1 @ m a i l . r u  тел. 88722-55-06-16
ОКПО 02120978 ОГРН 5120536001560 ИНН/ КПП 0538003986 053801001

28.04.2023 г. № 01-07/56

О проведении муниципального этапа спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 
года № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) 
школьников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап спортивных соревнований школьников 
«Президентские состязания» 4 мая 2023 г. на базе МКОУ «Ретлобская СОШ» 
с учащимися 4, 5-10 классов ОУ района, численность учащихся в команде 
составит 6 человек (3 девочки, 3 мальчика).

2. Начальнику отдела МКУ «УОМПС и Т» Магомедову М.М..
2.1. Организовать проведение муниципального этапа Президентских 

состязаний.
2.2. Обеспечить безопасность места проведения муниципального этапа 

Президентских состязаний.
2.3.Организовать освещение проведения муниципального этапа Президентских 

состязаний на сайте отдела образования.
2.4. Осуществить контроль за размещением отчетов мониторинга проведения 

школьного этапа Президентских состязаний на платформе еип-фкис.рф в личных 
кабинетах ОУ.

2.5. Разместить отчет мониторинга проведения муниципального этапа 
Президентских состязаний на платформе еип-фкис.рф в личном кабинете

3. Руководителям ОО:
3.1. Организовать освещение проведения школьного этапа Президентских 

состязаний на сайте ОО.
3.3. Разместить отчеты мониторинга проведения школьного этапа 

Президентских состязаний на платформе еип-фкис.рф в личных кабинетах ОУ.
3.4. Направить заявку для участия в муниципальном этапе Президентских 

состязаний в отдел МКУ «УОМПС и Т» Магомедову М.М.: по прилагаемой 
форме (Приложение № 2 к настоящему приказу).

3.5. Обеспечить участие победителей школьного этапа Президентских 
состязаний в муниципальном этапе.

3.6. Обеспечить безопасность участия детей в соревнованиях и подвоз 
участников к месту проведения муниципального этапа соревнований и обратно.

mailto:41@mail.ru


4. Контроль по организации и проведению Президентских состязаний на всех 
этапах возложить на начальника отдела МКУ «УОМПС и Т» Магомедова М.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н ачальник/  __ Г.К. Абакаров


